
Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 1 
 

 

  

 
 

červen 2020                                                             neprodejný výtisk 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

   

    
 

 

 

 

   

  

Rodinné centrum Slunečník je dobrovolné, nepolitické a neziskové 
sdružení, které usiluje o posilování hodnot rodiny, úlohy rodičů a 
mateřské role ženy ve společnosti. Tímto se snaží přispívat k 
větší harmonii rodin a zdravému psychickému vývoji dětí. 
Rodinné centrum Slunečník v rámci své činnosti realizuje tako-
vé aktivity, které napomohou zabránit sociální izolaci rodičů na 
mateřské a rodičovské dovolené. 
  

  

KDO JSME 

aneb  

NAŠE POSLÁNÍ 

Komu jsou naše služby určeny 
· rodiče na mateřské či rodičovské dovolené 
· dětem (předškolního i školního věku) a mládeži do 26 let 
· seniorům 
· celým rodinám 

  
CÍLEM NAŠÍ ORGANIZACE JE: 
• zprostředkovat plnohodnotné využití volného času rodičů na mateřské a 

rodičovské dovolené 
• vytvářet prostředí pro setkávání osob všech generací 
• podporovat rozvoj rodiny společným setkáváním, pořádáním přednášek, 

seminářů a besed. Získávání a předávání odborných poznatků o výcho-
vě, zdraví, psychologii zdravého rodinného života, kultury a ekologie. 

• činit prevenci psychickým stavům vznikajícím jako následek sociální izo-
lace a ztráty společenské prestiže matek na mateřské dovolené, psycho-
logická pomoc matkám, krizová intervence 

• zdravotní cvičení a rehabilitační prevence 
• cvičení pro těhotné, předporodní kurzy, podpora kojení 
• poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností při výchově dětí a vedení 

domácnosti 
• sociální adaptace a integrace dětí zdravých i postižených do kolektivu. 
• pobyty pro rodiny a pro celé rodiny, tábory pro děti, víkendové akce, vý-

lety 
• umožnit rodičům vzájemně se potkávat, vzdělávat se a aktivně využívat 

svých schopností a znalostí 
• rozvoj dobrovolnických aktivit 
• rekvalifikace a další vzdělávání žen na mateřské dovolené, pomoc při 

hledání místa a v návratu do zaměstnání 
• péče o děti v dětské skupině, hlídání dětí 
• obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní programy pro děti i dospě-

lé, výtvarné dílny 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Členskou základnu spolku Rodinné centrum 
Slunečník, z.s. tvoří nejvyšší rozhodující orgán 
sdružení - Valná hromada. 
V roce 2019 mělo RC Slunečník 5 aktivních 
členů:  
Mgr. Irena Beránková, Zdeňka Dvořáková, 
Leona Říhová, Irena Richterová,  
Lucie Valentová 

RADA SPOLKU  
Mgr. Irena Beránková  - předsedkyně spolku 
Leona Říhová - místopředsedkyně spolku 
Lucie Valentová - členka  Rady  
  

Zaměstnanecký a dobrovolnický tým v roce 2019 
Rodinné centrum Slunečník 

Vedoucí rodinného centra: Mgr. Irena Beránková 

Zástupce vedoucí rodinného centra: Leona Říhová 

Koordinátorka/provozní centra (Důlce): Irena Richterová 

Úklidové práce: Věra Kubová 

Účetní: Zdeňka Dvořáková 

Lektoři:  
Hvězdičky (cvičení s miminky), Sluníčka (Cvičení miminek a batolat) 
– Leona Říhová 

Kreativní klub Motalinky, Keramika, Kreativní dílna Duha, S -Klub 

(Klub aktivních seniorů – Irena Richterová 

Oddíl Kamarádi – Andrea Hricková, Michaela Michalcová  

Oddíl airsoftu - Miroslav Stýblo, Michael Bozáň (od 03/2019) 
Dobrovolnice: Marcela Králíková 

Dětská skupina Rozmarýnek: 
Pečovatelky – Dana Nebřenská, Eva Pixová  
 

Dětská skupina Jasmínka: 
Pečovatelky  
– Gabriela Malečková, Irena Sochorová  
 

Ředitelka DS a pečovatelka:  
Mgr. Irena Beránková  
Zástupkyně: Leona Říhová 

 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  
 vzdělávání žen/rodičů na mateřské a 

rodičovské dovolené - vzdělávací semi-
náře, workshopy, přednášky  

 realizace kroužků pro děti – Cvičení 
rodičů s dětmi, cvičení s miminky, Mozai-
ka, dětská herna, hlídání dětí, turistický 
oddíl Kamarádi, airsoftový oddíl Angry 
Eagles, keramický kroužek 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro 
všechny, Keramika 

 organizace kulturních a sportovních 
programů pro děti i dospělé pobyty a ak-
ce v přírodě (Dětský den, Karnevaly, Po-
hádkový les, Mikulášské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných po-
znatků o výchově, zdraví a psychologii 
(přednášky a besedy s tématikou rodiny, 
zdraví, zdravého rodinného života, kultu-
ry apod.) 

 tábory pro děti a rodinné rekreace, ví-
kendové akce 

 výtvarné a keramické dílny pro mateřské 
školy, základní školy a veřejnost 

 poskytování péče o děti od 18 měs. do 6 
let – Dětská skupina Rozmarýnek a Dět-
ská skupina Jasmínka 

 



Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 2 
  

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  
 vzdělávání žen/rodičů na mateřské a 

rodičovské dovolené - vzdělávací semi-
náře, workshopy, přednášky  

 realizace kroužků pro děti – Cvičení 
rodičů s dětmi, cvičení s miminky, dětská 
herna, hlídání dětí, turistický oddíl Kama-
rádi, airsoftový oddíl Angry Eagles, ke-
ramický kroužek 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro 
všechny, Keramika 

 organizace kulturních a sportovních 
programů pro děti i dospělé pobyty a ak-
ce v přírodě (Dětský den, Karnevaly, Po-
hádkový les, Mikulášské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných po-
znatků o výchově, zdraví a psychologii 
(přednášky a besedy s tématikou rodiny, 
zdraví, zdravého rodinného života, kultu-
ry apod.) 

 tábory pro děti a rodinné rekreace, ví-
kendové akce 

 výtvarné a keramické dílny pro mateřské 
školy, základní školy a veřejnost 

 poskytování péče o děti od 18 měs. do 6 
let – Dětská skupina Rozmarýnek a Dět-
ská skupina Jasmínka 

 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2019 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2017

KULTURNÍ AKTIVITY 
Celoroční kulturní projekt Kreativní a výtvarná dílna 
DUHA  
Dílčí popis realizace projektu: 
1. Kroužek keramiky  
Kroužek probíhal každou středu od 15 do 17.30 h. 
Pravidelně na kroužky docházelo 9 dospělých a 2 děti, na kaž-
dém setkání je pravidelně 5 až 6 osob. Kroužek probíhal v 
Důlcích. 
 
2. Keramika a výtvarné dílny pro MŠ 
Již od roku 2015 spolupracujeme s mateřskými školami v Ústí n. 
L., spolupráce pokračovala i v roce 2019 – v rámci školky je pro 
děti připraven krátký program s výtvarným či keramickým tvoře-
ním, některé MŠ či ZŠ přijíždějí přímo do naší keramické dílny 
v Důlcích. Některé dílny probíhaly v MŠ či ZŠ v odpoledních 
hodinách i za účasti rodičů dětí. Převážně byly dílny zaměřeny 
na keramické tvoření, několik z nich však bylo zaměřeno i na jiné 
výtvarné techniky - tvoření z papíru či pedigu, enkaustiku, výrobu 
mýdel). V roce 2019 jsme celkem uspořádali více jak 120 dílen, 
kterých se zúčastnilo více jak 1800 dětí a 400 dospělých. 
 
3. Kreativní workshopy – součástí činnosti dílny byla také   
realizace workshopu Korálkování, který se konal 17.6.2019 (za 
účasti 7 dospělých)a workshop Výroba svíček, který se uskuteč-
nil 4.12.2019 za účasti 7 osob (5 dětí a 2 dospělí) 
Výsledky projektu: 
Keramika 1 kroužek, účast 11 osob (9 dospělých, 2 děti) 
Celkem  123 keramických a kreativních dílen, celková účast 
2293 osob (1861 dětí a 432 dospělých) 
2 workshopy – účast 14 osob (9 dospělých, 5 dětí) 
celkově se aktivit zúčastnilo 2318 osob (1866 dětí a 450 dospě-
lých) 
celkem zapojeno více jak 15 MŠ a DS 
(např. MŠ Skřivánek, MŠ Větrná, MŠ Bělehradská, MŠ Stará, 
MŠ Stříbrníky, DS Rozmarýnek, DS Želvička, DS Mozaika, DS 
Jasmínka, ZŠ Anežky České atd., ZŠ Palachova) 

 

Poznáváme naše tradice aneb Výtvarné dílny pro 
všechny 
Jedná se o realizaci výtvarných dílen na oslavu jarních a zimních 
svátků. V roce 2019 šlo již o 7 ročník. Akce probíhala na sále v 
Důlcích - Ústí n. Labem, příp. v MŠ. 
Projekt obsahoval 2 hlavní aktivity: 
1. Velikonoční výtvarné dílny - od 8.4. do 12.4.2019. 
Dílen se zúčastnilo 300 dětí z mateřských a základních škol, 
dětských skupin a celkem 35 dospělých. 
2. Vánoční výtvarné dílny - 26.11. do 29.11.2019  
Dílny  byly zaměřeny na zimní tematiku, resp. vánoční a na dobu 
Adventu (výroba adventních věnců, svíček, přání a PF, různých 
vánočních dárků apod. Dílny opětovně proběhly v době Adventu 
na sále v Důlcích. 
Adventních dílen se zúčastnilo celkem 274 osob – 236 dětí a 38 
dospělých. V týdnech od 2.12. do 13.12.2019 probíhaly dílny 
také přímo v mateřských školkách. Celkem se zapojilo 115 dětí a 
15 dospělých. 
 
Výstupy: 2 akce 
Celkem se dílen (projektu) zúčastnilo 739 osob (651 dětí a 88 
dospělých) 

 

Kreativní sobota                
Jednalo se o cyklus kreativních workshopů (seminářů) s různou 
tematikou. Akce byla určena rodinám s dětmi i jednotlivcům a 
uskutečnila se  v sobotu 16.11.2019 od 10 do 15 hodin v prosto-
rách RC Slunečník (Důlce)  
Pro zájemce byly připraveno 5 kreativních workshopů: 
1. Workshop Výroba mýdla  
2. Workshop Malování a potisk textilu 
3. Workshop Broušení skleniček 
4. Workshop Malování vánočních dekorací 
Akce se zúčastnilo celkem 24 osob – z toho 12 dětí, 8 dospě-
lých, akci zajišťovaly 4 lektorky. 
Všechny kulturní projekty a akce byly spolufinancovány Statutár-
ním městem Ústí nad Labem. 
 

AKTIVITY PRO DĚTI 
Veškeré aktivity pro děti a mládež byly realizovány v rámci projektu 
KAMARÁDI aneb „Přijď mezi nás“ 
Při RC Slunečník v současné době fungují 3 oddíly: 
a) Táborníci – scházíme se každou středu. Činnost oddílu je zaměřena 
na turisticko tábornické dovednosti, uzlování, ohně,mapové a turistické 
značky atd.) Oddíl vede 1 vedoucí, za rok 2019 oddíl evidoval 11 dětí. 
b) Airsoft (Military) ANGRY EAGLES – jedná se o oddíl s tematikou 
vojenství, airsoftu a military. Děti se scházely v 1.pol. pravidelně 1x 
týdně v pátek, od září 2019 1x za 14 dnů v sobotu (rozsah 4 hodiny). 
Oddíl vede 1 vedoucí a 2 - 3 instruktoři a za rok 2019 v něm bylo evido-
váno 28 dětí. 
c) NERF oddíl Dragons – oddíl se schází každou středu, celkem je 
v něm registrováno 10 dětí, oddíl vede 1 instruktor. 
Všechny oddíly fungovaly v Důlcích, některé děti jsou zapsány ve vícero 
kroužcích. Celkem oddíly navštěvovalo téměř 50 dětí – neopakujících 
se a aktuálně ve stavu jich je 32. Během roku plánujeme také min. 2 
jednodenní výlety a různé akce typu přespání v klubovně, Mikulášská 
nadílka.  
Pravidelně realizujeme víkendové akce pro děti z oddílu, příp. i pro 
neregistrované děti. V roce 2019 se děti z oddílů zúčastnily těchto akcí, 
které jsme sami zrealizovali, příp. se děti zapojily do akcí realizovaných 
jinými organizacemi: 

datum konání akce místo 

počet 
dětí 

počet 
dospělých 

1. - 3.2.2019 Ledová Praha Praha 17 3 

9.3. - 16.3.2019 Jarní tábor Kytlice 15 7 

5.4. - 7.4.2019 Víkendovka 1 Zásada 25 10 

3.5. - 5.5.2019 Airsoftová akce Javor 
Mnichovo 

Hradiště 17 5 

17.5: - 19.5.2019 Víkendovka 2 Tisá 10 3 

7. 6. - 9.6.2019 Víkendovka 3 Zásada 19 8 

29.6. - 6.7.2019 

Letní tábor - Military a rescue 

tábor Kytlice 22 8 

3.8. - 17.8.2019 

Letní tábor - Čarodějnická 
akademie Zásada 34 10 

19.8. - 23.8.2019 Příměstský tábor 1 Ústí n. L. 19 0 

26.8. - 30.8.2019 Příměstský tábor 2 Ústí n. L. 17 0 

13. - 15.9.2019 Víkendovka 4 Mařenice 13 4 

11.10. - 

13.10.2019 Víkendovka 5 Tisá 8 3 

25.10. - 

30.10.2019 Podzimní tábor 
Kryštofovo 
údolí 28 5 

31.10. - 1.11.2019 Příměstský tábor - podzim Ústí n. L. 9 0 

29.11. - 1.12.2019 Víkendovka 6 Zásada 17 10 

Celkem jsme uspořádali 15 vícedenních akcí, akce Javor byla pořádána 
org. Pionýr, z.s. Celkem se všech akcí zúčastnilo 270 dětí a 76 dospě-
lých (dospělí se podíleli na přípravě a organizací akcí) 

 
Jednorázové akce pro děti a mládež 

Večerníčkova zahrada – 21.5.2019 na zahradě v ul. Kubelíkova Stře-
kov, jedná se o pohádkovou zahradu, pro děti je připraveno min. 12 
úkolů, akce se zúčastnilo 114 dětí a 28 dospělých. 
Mariánská strašidla – 28.9.2019. Jedná se o pohádkový okruh s úkoly 
a odměnami. Akce se zúčastnilo 72 dětí a až 150 dospělých. 
Obě akce byly určeny nejen dětem z oddílů, ale i veřejnosti – Večerníč-
kovy zahrady se zúčastňují především děti z MŠ a ZŠ. 
Na přípravách a realizaci se podílejí i starší děti z našich oddílů.  

V rámci vzdělávacích aktivit byla proškolena  1 osoba na Hlavního 
vedoucího tábora (org. Sluneční zátoka) 
 
Výstupy projektu 
3 oddíly//družinky  – celkem 49 dětí (ve věku od 4 do 18 let), (pozn. 
některé děti navštěvují oba oddíly), jedná se o 32 neopakujících se dětí 
na pravidelné činnosti se dále podílí 2 až 3 dospělé osoby, 3 instruktoři 
(ve věku od 15 do 18 let) 
na jednorázových akcích, víkendových pobytech, táborech: až 10 osob 
Vícedenní akce – celkem 15 akcí – účast až 270 dětí a mládeže (ve 
věku od 4 do 18 let) a 76 dospělých. 
Jednodenní akce – celkem 2 akce, za celkové účasti 186 dětí ve věku 
od 3 do 15 let  
 

Aktivity pro děti byly spolufinancovány Ústeckým krajem, 

MŠMT, Statutárním městem Ústí nad Labem a Minister-

stvem obrany ČR. 



Aktivity pro RODINY byly realizovány v rámci projektu  
SPOLU A AKTIVNĚ, který byl tvořen různými aktivitami.  
 
DLOUHODOBÉ MOTIVAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
1. Program Sluníčka – cvičení zaměřené na zdravý vývoj dítěte (určeno 

pro rodiče s dětmi od 8 měsíců) Program probíhal po celý rok 1x týdně 
(vyjma letních prázdnin) v rozsahu 45 až 60 min. Dané aktivity se během 
roku zúčastnilo 11 dospělých a 11 dětí. 

2. Program Hvězdičky – cvičení a přednášky pro zdravý vývoj dítěte (urče-
no pro rodiče s dětmi od 6 týdnů do 10 měsíců) Program probíhal po celý 
rok 1x týdně (vyjma letních prázdnin) a zúčastnilo se ho 19 dospělých a 
19 dětí. 

3. MOZAIKA KOUZELNÉ BABIČKY - výchovně vzdělávací program pro 
rodiče s dětmi. Program probíhal pouze v lednu 2020 – bohužel o danou 
aktivitu nebyl mezi rodiči nadále zájem. Celkem jej navštívily 3 rodiče (3 
dospělí a 3 děti)  

4. S – Klub – Klub aktivních prarodičů/seniorů – pravidelná setkávání pra-
rodičů 1 x týdně v rozsahu 2 h - společné povídání, besedy o zdraví, 
vztazích v rodině, tréninky paměti. Klub probíhal pravidelně každou středu 
dopoledne, odborně jej vedla Mgr. Irena Kubátová. Celkem klub navště-
vovalo 15 žen. 

 
Z krátkodobých a jednorázových aktivit jsme uspořádali tyto akce: 
V rámci S klubu proběhly tyto aktivity: 
Setkání s preventistkou Policie České republiky  - téma Jak chránit sebe – 
akce se konala dne 13.11.2019 a zúčastnilo se jí 11 osob, dále Společné 
setkání na zahradě 12.6. 2019 za účasti 8 osob a Kreslení a malování Man-
dal dne 20.11. 2019 za účasti 8 žen. 
 
Zároveň proběhla tzv. Mezigenerační setkání – účastnice S klubu 2x krát 
navštívily děti v dětských skupinách při RC Slunečník 
(9.10.2019 – celkem se zúčastnilo 6 žen a 24 dětí a 18.12.2019 – celkem se 
zúčastnilo 6 žen a 21 dětí)  
 

POBYTOVÉ AKTIVITY  
V rámci pobytových aktivit se konala v rámci projektu akce s názvem  
Aktivní táta - společné víkendy otců a dětí, celkem proběhly 2 víkendy  
V rámci víkendů bylo zajištěno ubytování, stravování a program, jedná se o 
aktivity, které jsou z velké části hrazeny účastníky akcí, místo realizace ví-
kendů: RS Zásada u Kadaně 
1. Víkend – 2. – 5.5. 2019 za účasti 10 dospělých a 16 dětí 
2. Víkend – 11. – 13.10.2019 za účasti 12 dospělých a 20 dětí 
 
AKTIVITA POMOC – v rámci projektu proběhla také aktivita tzv. POMOC, 
jedná se Síťování služeb a pomoci pro rodiny v krizi, aktivita byla zaměřena 
na společné setkávání organizací (především NNO a PO), které jsou zamě-
řeny na prevenci sociálního vyloučení rodin a zároveň organizací poskytující 
sociální služby zaměřené na konkrétní pomoc rodinám. Daná aktivita vyply-
nula z potřeb nejen samotných organizací, ale i samotné cílové skupiny a ze 
situace v Ústí n. L: Je patrné, že osoby v krizi (převážně matky s dětmi), ale i 
rodiny v krizi nevědí, kde a jak hledat pomoc. Aktivita se konkrétně věnovala 
tématu domácího násilí. V rámci dané aktivity proběhlo několik setkání orga-
nizací – na aktivitě se podílely tyto organizace RC Slunečník, Spirála, Ústec-
ký kraj a Spolek Severka.  
Výstupem je informační leták, jehož smyslem je základní informovanost o 
problematice, kde hledat pomoc. Naším cílem je aktivizace případných obětí 
či svědků domácího násilí k akce, k hledání pomoci atd.  Leták byl vytištěn 
v nákladu více jak 2000 ks.Spolupráce organizací probíhala i v rámci konfe-
rence, kterou v červnu 2019 uspořádala Spirála v prostorách budovy Ústec-
kého kraje a která byla věnována domácímu násilí. My jsme ve spolupráci se 
Spolkem Severka připravili výstavu dětských prací na téma Domácí násilí 
očima dětí – jednalo se o obrázky dětí ze 3 základních škol v Ústeckém kraji. 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 
Dlouhodobé programy/aktivity: 3 (resp. 4, ale trvala pouze 1 měsíc) 
Mozaika Kouzelné babičky – celkem 3 osoby, tj. 3 rodiny 
Program Sluníčka – 11 osob (11 dospělých a 11 dětí), tj. 11 rodin 
Program Hvězdičky – celkem 19 osob (19 dospělých a 19 dětí) 
S klub – 15 osob//rodin osob 
Do dlouhodobých aktivit bylo zapojeno z 48 dospělých, 33 dětí   
celkem jde o 48 opakujících se rodin, 44 neopakujících se rodin (uniciti) 
Jednorázové či krátkodobé aktivity:  
Mezigenerační setkání – 3 setkání, 12 osob (12 dospělých a 49 dětí) 
Pobyty – Aktivní táta – 2 pobyty, účast 22 dospělých, 36 dětí  
Semináře v rámci S Klubu – 2, za účasti 19 osob  

Krátkodobých aktivit se zúčastnilo celkem 138 osob (z toho 53 dospělých, 85 
dětí) 
SOUHRN: 
Celkem bylo do projektu zapojeno 209osob – z toho 91 dospělých, 85 
dětí, celkový počet zapojených rodin 91 – z toho uniciti 65 rodin (neo-
pakující se rodiny) 
Projekt Spolu a aktivně byl podpořen Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Ústeckým krajem. 

Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 3 

 

 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0011160 
(Projekt navázal na projekt č. 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0002152) 
Projekt je zaměřen na vybudování a provoz 
dětské skupiny.  
- od 1.4.2019 projet plynule navázal na předchozí 
projekt 
Provoz dětské skupiny byl zahájen 3.4.2017 a 
bude pokračovat do 31.3.2022. 
Provoz DS: od 7.30 do 16 hodin 
Celkem bylo od začátku projektu do konce roku 
2019 podpořeno více jak 46 rodičů. 
 

PROJEKT  
DĚTSKÁ SKUPINA ROZMARÝNEK 

MOTALINKY aneb  
KREATIVNÍ KLUB SENIORŮ 
Jedná se kreativní klub, který funguje od 
r.2009. Klub je realizován každé pondělí od 
14.30 do 17.30 a aktivně se ho účastní 8 až 
10 osob, v roce 2019 klub navštěvovalo 10 
žen - většinou v seniorském věku. Náplní 
klubu bylo a je především kreativní tvoření – 
konkrétně pletení z papíru. 
Součástí projektu byla i příprava a realizace 6  
kreativních workshopů: 
1. Výroba mýdel - 14.10.2019, účast: 8 osob 
2. Květiny z listí - 16.10.2019, účast: 6 osob 
3. Enkaustika - 04.11.2019, účast: 5 osob 
Malování a potisk triček - 18.11.2019,  
účast: 5 osob 
Hvězda z korálků - 02.12.2019, účast: 8 osob 
Cínování - 09.12.2019, účast: 5 osob 
Výstupy projektu: 
1) pravidelná činnost Klub - frekvence 1x 
týdně, počet účastníků: 6 až 8 na 1 setkání, 
celkem do klubu zapsáno 10 osob 
2)workshopy:  6 akcí, celková účast 37 osob 
Klub byl spolufinancován Statutárním měs-
tem Ústí nad Labem. 

PROJEKT  
DĚTSKÁ SKUPINA JASMÍNKA 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008439 
Projekt je zaměřen na transformaci a provoz 
dětské skupiny. 
Harmonogram: 01 – 06/2018 transformace DS, 
Od 07/2019 provoz dětské skupiny. 
Do konce r. 2019 bylo podpořeno více jak 30 
rodičů. 
 

Adresa místa provozu obou DS:  
Kubelíkova 1231/1, 400 03 Ústí nad Labem -
Střekov 
Kapacita zařízení péče o děti: 12 (tj. celkem 
24) dětí. 

PROJEKT  
DĚTSKÁ SKUPINA VIOLKA 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_111/0015038 
V roce 2019 se nám podařilo získat dotaci na 
vybudování třetí dětské skupiny. 
Tato DS bude vybudována v roce 2020, kdy 
bude také zahájen provoz.) 
 
Dětské skupiny jsou financovány Evropskou 
unií. 



Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 4 
 
 
 
 

 

PŘÍJMY 

EU (ESF) – Dětské skupiny 3 280 568 

MŠMT 246 270 

Ústecký kraj (Program Rodina a Volný čas) 61 315 

Ministerstvo obrany ČR 37 000 

Statutární město Ústí nad Labem 178 150 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, ví-
kendové akce, vstupné na akce, členské 
příspěvky) 

454 503 

Úřad práce ČR 135 681 

Dary 2 413 

Dobrovolnictví 2 520 

Členské příspěvky 500 

Úroky 219 

Celkem 4 399 139 

  

 

Ministerstvo obrany České republiky 37 000 

Spolu a aktivně (Ústecký kraj) 26 315 

Spolu a aktivně (Statutární město Ústí n. L) 38 800 

Léto se Slunečníkem (Ústecký kraj) 35 000 

Celoroční volnočasová činnost dětí a mláde-

že do 18 let - turistika, táboření, airsoft, mili-

tary (Statutární město Ústí n. L.) 
28 950 

Celoroční volnočasová činnost dětí a mláde-

že do 18 let - turistika, táboření, airsoft, mili-

tary (MŠMT.) 

246 270 

Poznáváme naše tradice aneb Výtvarné 
dílny pro všechny (Statutární město Ústí n.L) 10 000 

Kreativní sobota (kulturní akce) 5 000 

Kreativní a výtvarná dílna DUHA - celoroční 
kulturní projekt ( Statutární město Ústí n. L.) 59 000 

Mariánská strašidla aneb Strašidelná cesta 
Ústím - volnočasová akce (Statutární město 

Ústí n. L) 

15 300 

Večerníčkova Zahrada - volnočasová akce 
(Statutární město Ústí n. L) 

8 400 

Motalinky aneb Kreativní klub seniorů (Statu-

tární město Ústí n. L) 
12 700 

 

 

VÝDAJE 
Mzdové náklady, včetně zákonných odvodů 2 946 888 

Materiál 314 339 

Služby  595 007 

Nájem 532 735 

Cestovné 12 412 

ostatní 4 896 

Celkem 4 406 277 

Hospodářský výsledek  - 7 138 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019  (V KČ) 
 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 
RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje i s jinými organi-
zacemi na území Ústeckého kraje. Tato spolupráce je realizovaná růz-
nými způsoby a na různých úrovních. Jsme také řádnými členy koordi-
nační skupiny Děti, mládež a rodina v rámci komunitního plánování soci-
álních služeb v Ústí nad Labem.  
 

Od roku 2009 spolupracujeme s Dobrovolnickým cen-
trem Ústí nad Labem a do programu centra jsou tak 
zapojeni i dobrovolníci dle zákona o dobrovolnictví. V 
roce 2019 se na našich akcích podílela 1 dobrovolni-
ce, celkem pro naši organizaci odpracovala 20 hodin.  

  

ZÍSKANÉ DOTACE V ROCE 2019  - DLE PROJEKTŮ 
A ZDROJŮ (V KČ) 

 NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2019 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 Ministerstvo obrany české republiky 

 Ústecký kraj 
 Statutární město Ústí nad Labem 

 MPSV (ESF)  

 Členové spolku RC Slunečník 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme všem našim příznivcům, návštěvníkům, všem rodičům i 
dětem za návštěvu a účast na našich akcích v roce 2019. Dále děkuje-

me všem členům spolku, našim rodinám a přátelům za pomoc při 
realizaci aktivit i projektů. 

 

PLÁNY PRO ROK 2020 V roce 2020 chceme i nadále pokračovat v provozování dětských skupin, včetně zahájení pro-
vozu nové dětské skupiny – Dětská skupina Violka. Dále plánujeme rozvíjet aktivity mateřského a rodinného centra, tj. v aktivitách 
pro rodiče na mateřské či rodičovské dovolené a pro celé rodiny, děti a mládež i seniory. 
 

SÍDLO SPOLKU 
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
IČ: 270 26 876 číslo účtu: 206020007/0300 

 

Provozovna Rodinného centra Slunečník  
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 

 

Provozovna Dětské skupiny Rozmarýnek  
a Jasmínka 
Kubelíkova 1231/1 
400 03 Ústí nad Labem — Střekov 

 
Kontaktní telefon 
Mgr. Irena Beránková - 607 614 766 
Leona Říhová  - 777 167 996 
Irena Richterová  - 606 444 543 

 

  

mailto:rcslunecnik@volny.cz



